
Pracownice Wydziału Agrobioinżynierii wizytowały Uniwersytet Penepistimio 

Thesssalias w Grecji w ramach programu ERASMUS+  

 

W dniach 23-27 września 2024 roku dr Anna Goliszek i dr inż. Wioletta Wróblewska z 

Katedry Zarządzania i Marketingu oraz dr Aneta Jarosz - Angowska z Katedry Ekonomii i 

Agrobiznesu uczestniczyły w wymianie akademickiej w ramach programu Erasmus+ STA w 

Departamencie Business Administration na University of Thessaly (Panepistimio Thessalias) 

w Grecji. Celem wizyty była realizacja zajęć dydaktycznych, wymiana doświadczeń z 

pracownikami uniwersytetu w Grecji oraz nawiązanie kontaktów w zakresie współpracy 

międzynarodowej. Głównym punktem programu były zajęcia w formie seminarium dla 

studentów uczelni goszczącej, na które przygotowane zostały następujące prezentacje: 

- dr Aneta Jarosz-Angowska: „Regional policy of the EU – main instruments, statistics and 

effects basing on examples from Poland and Greece”. W swojej prezentacji Dr Aneta Jarosz-

Angowska przeanalizowała i oceniła mocne oraz słabe strony gospodarek Polski i Grecji na tle 

innych regionów Europy, a także przedstawiła czynniki konkurencyjności wpływające na ich 

kondycję. Z wykorzystaniem indeksu konkurencyjności regionalnej (RCI) oraz jego 

składowych, dokonano porównania Regionu Lubelskiego i Thesalii, co umożliwiło 

sformułowanie istotnych wniosków na temat wyrównywania poziomu rozwoju między 

regionami polskimi a greckimi. 

- dr Anna Goliszek: “International negotiations – cultural diversity in negotiations. Differences 

in the behaviour of Greek and Polish negotiators”. Celem wykładu było wskazanie, w oparciu 

o opracowaną przez Richarda Gestelanda typologię kulturowych zachowań w biznesie, różnic 

miedzy polskimi i greckimi negocjatorami. Dokonano również analizy schematu zawartości 

wypowiedzi polskich i greckich negocjatorów, w oparciu o narzędzie przygotowane przez 

Johna Grahama, wskazując na częstotliwość występowania różnych typów komunikatów 

werbalnych. Przedstawiono również różnice w komunikacji niewerbalnej negocjatorów z 

analizowanych obszarów kulturowych. 

- dr inż. Wioletta Wróblewska: “Quo vadis consumer? Consumerism vs. sustainable 

consumption – selected food market trends – Poland and Greece”. Przedstawiono kierunki i 

rodzaje zmian zachodzących aktualnie w konsumpcji żywności na świecie oraz czynniki je 

kształtujące. Zwrócono uwagę na przeciwstawne i alternatywne do konsumpcjonizmu formy 

współczesnego modelu konsumpcji żywności, tj. konsumpcji zrównoważonej, będącej 

konsekwencją zmian dokonujących się w otoczeniu rynkowym.  



Seminarium pozwoliło na wymianę poglądów na kluczowe zagadnienia związane z tematyką 

wykładów, udział w dyskusji przyczynił się do pogłębienia omawianych kwestii, co było 

cennym doświadczeniem dla wszystkich uczestników.  

W trakcie wyjazdu odnowiono zapoczątkowaną w ubiegłym roku współpracę z 

Kierownikiem Katedry Business Administration, profesorem Kleanthis Sirakoulis. W ramach 

spotkania z pracownikami Katedry odbyły się rozmowy na temat możliwości wspólnych 

projektów badawczych oraz wymiany studentów i kadry naukowej. Dyskutowano o nowych 

kierunkach rozwoju programów nauczania, które mogą odpowiadać na wyzwania współczesnej 

gospodarki. Kadra naukowa Uniwersytetu Tesalskiego wyraziła duże zainteresowanie 

współpracą w ramach projektów badawczych oraz wspólnych publikacji. 

W ramach pobytu miałyśmy także okazję zwiedzić obiekty University of Thessaly. 

Kampus uniwersytetu oferuje nowoczesne zaplecze dydaktyczne i badawcze, co pozwala na 

realizację zaawansowanych projektów badawczych oraz komfortowe warunki nauki dla 

studentów. Zwiedziłyśmy zarówno sale wykładowe, stacje doświadczalne, jak i przestrzenie 

wspólne dla studentów, co pozwoliło nam lepiej zrozumieć strukturę organizacyjną uczelni i 

dostępne zasoby. Jednym z kluczowych punktów wizyty było również spotkanie z 

pracownikami biblioteki uniwersyteckiej. Zapoznałyśmy się z infrastrukturą biblioteczną, 

zasobami cyfrowymi oraz narzędziami wspierającymi studentów i pracowników naukowych. 

Pracownicy biblioteki przedstawili nam system zarządzania zasobami bibliotecznymi oraz 

oferowane usługi, co stanowiło cenną wymianę doświadczeń w zakresie wspierania procesu 

dydaktycznego i badawczego. Ważnym elementem naszego pobytu było poznawanie bogatego 

dziedzictwa kulturowego Grecji, duże wrażenie zrobił na nas zespół architektoniczny Akropolu 

oraz zespół budynków starożytnej Agory Greckiej w Atenach. 

Wizyta w University of Thessaly w ramach programu Erasmus+ STA była dla nas 

cennym doświadczeniem. Przeprowadzone zajęcia dydaktyczne, konstruktywne rozmowy z 

pracownikami uczelni oraz zwiedzanie kampusu pozwoliły nam na nawiązanie trwałych 

kontaktów, które z pewnością zaowocują dalszą współpracą naukową i dydaktyczną. Wymiana 

doświadczeń oraz perspektyw pozwoliła na wzbogacenie naszych kompetencji i otworzyła 

nowe możliwości współpracy na poziomie międzynarodowym. 
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